[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02.04.2025                                                                                                  № 151
станица Полтавская
О формировании рабочей группы по проведению голосования граждан по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2026 году
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от        30 декабря 2017 г. № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением главы администрации (губернатор) Краснодарского края     от 31 января 2019 г. № 36/1 «О порядке организации и проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий муниципальных образований Краснодарского края, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке», Уставом Полтавского сельского поселения Красноармейского района, в целях реализации мероприятий по благоустройству территории администрация Полтавского сельского поселения Красноармейского района постановляет:
1. Провести голосование на территории Полтавского сельского поселения Красноармейского района по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2026 году, в период с 21 апреля по 12 июня 2025 года в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по двум объектам:

– Парк «40 лет Победы», расположенный по адресу: станица Полтавская, пл. Привокзальная (район автовокзала);

– Парк «Зеленый», расположенный по адресу: станица Полтавская, на пересечении ул. Набережная и ул. Красная.
2. Утвердить:

2.1. Состав рабочей группы по проведению голосования граждан по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2026 году (приложение 1);
2.2. План информирования граждан станицы Полтавской о проведении онлайн – голосования (приложение 2);

2.3. Состав волонтерского штаба по проведению голосования на единой федеральной платформе для онлайн – голосования граждан по выбору общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2026 году (приложение 3).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы
Полтавского сельского поселения
Красноармейского района                                                                А. В. Рябенко
Приложение 1
                                                        УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Полтавского сельского поселения
Красноармейского района                                                                                                                                                                                                                                                                                           от 02.04.2025 № 151
СОСТАВ
рабочей группы по проведению голосования граждан по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2026 году

	Гористов
Вячеслав Александрович

	- глава Полтавского сельского поселения, руководитель рабочей группы;

	Рябенко
Анатолий Васильевич
Белкина
Марианна Николаевна
	- заместитель главы Полтавского сельского поселения, заместитель руководителя рабочей группы;

- начальник отдела ЖКХ и благоустройства,

администрации Полтавского сельского поселения, секретарь рабочей группы.

	Колесникова
Ольга Сергеевна

Решитько
Денис Владимирович
Мащенко
Елена Викторовна
Галушко

Наталья Витальевна
Горбань

Диана Александровна
Бурматова
Василина Васильевна
Зубрильцев

Иван Евгеньевич
Портнягина

Евгения Сергеевна
Бирюк
Нелли Михайловна
Герасименко

Дарья Михайловна

Соколовская
Мария Александровна
Шрамков
Александр Александрович
Онищенко

Ирина Викторовна
	Члены рабочей группы:
- главный специалист отдела ЖКХ и благоустройства, ответственный за работу
на Платформе в личном кабинете;
- директор МКУ «Благоустройство»;
- и. о. директора МКУК «Полтавская сельская библиотека»;

- начальник финансового отдела, главный бухгалтер администрации Полтавского сельского поселения;
- главный редактор ООО «Редакция газеты «Голос правды»
(по согласованию);
- начальник организационного отдела  администрации Полтавского сельского поселения, ответственный за работу с предприятиями и организациями;
- главный специалист по вопросам пожарной безопасности, потребительской сферы и ЛПХ администрации Полтавского сельского поселения;
- директор МКУК «Полтавский культурный центр»; ответственный за работу с волонтерами
- ведущий специалист по делам молодёжи администрации Полтавского сельского поселения;

- директор МКУК «Музей истории станицы Полтавской»;

- начальник общего отдела администрации Полтавского сельского поселения, ответственный по СМИ;
- председатель Совета депутатов Полтавского сельского поселения;

- директор МКУК «Полтавская детская библиотека»;

	Петина

Галина Ивановна
	- председатель совета ветеранов станицы Полтавской;

	Устимов
Юрий Васильевич

	- начальник юридического отдела  администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района.

Начальник

отдела ЖКХ и благоустройства

администрации Полтавского сельского

поселения Красноармейского района                                                М.Н.Белкина
Приложение 2

                                                        УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Полтавского сельского поселения
Красноармейского района                                                                                                                                                                                                                                                                                           от 02.04.2025 № 151
ПЛАН

информирования граждан станицы Полтавской
о проведении онлайн – голосования
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

за исполнение

	1.
	Проведение совещания с руководителями предприятий и учреждений, расположенных на территории Полтавского сельского поселения
	04.04.2025
	А.В.Рябенко
В.В.Бурматова

	Проведение встреч с трудовыми коллективами:

	2.
	ООО ПО «Камавторесурс»
	21.04.2025
	В.В.Бурматова

	3.
	ОАО «Красноармейское ДРСУ»

	23.04.2025
	В.В.Бурматова

	4.
	ООО «Лотос – 2010»

	23.04.2025
	В.В.Бурматова

	5.
	МП «ЖКХ» Красноармейского района»
	24.04.2025
	В.В.Бурматова

	6.
	ОАО «Полтавский комбинат хлебопродуктов»»
	25.04.2025
	В.В.Бурматова

	7.
	Красноармейский филиал ФГБУ «Управление «Кубаньмелиоводхоз»
	28.04.2025
	В.В.Бурматова

	8.
	ООО «Нивелир»
	30.04.2025
	В.В.Бурматова

	9.
	ОАО «Красноармейскаярайгаз»
	05.05.2025
	В.В.Бурматова

	10.
	Управление социальной защиты населения министерства труда и  социального развития Краснодарского края в Красноармейском районе
	06.05.2025
	В.В.Бурматова

	11.
	МБОУ СОШ № 1
	12.05.2025
	В.В.Бурматова

	12.
	МБОУ СОШ № 4
	13.05.2025
	В.В.Бурматова

	13.
	МБОУ СОШ № 6
	14.05.2025
	В.В.Бурматова

	14.
	МАОУ СОШ № 7
	16.05.2025
	В.В.Бурматова

	15.
	Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат станицы Полтавской
	19.05.2025
	В.В.Бурматова

	Проведение встреч с жителями

	А.А. Белухина

	16.
	Члены Совета ветеранов станицы Полтавской
	25.04.2025
	В.В.Бурматова

	17.
	Уполномоченные (старшие) лица многоквартирных жилых домов Полтавского сельского поселения
	25.04.2025
	М.Н.Белкина

	Размещение информации в средствах сети «Интернет»

	18.
	Размещение информации на официальном сайте администрации Полтавского сельского поселения
	до 21.04.2025
	М.А.Соколовская

	19.
	Размещение информации в социальных сетях Instagram, OK, BK
	до 21.04.2025
	В.В.Бурматова

	20.
	Изготовление и распространение информационных листовок о порядке голосования
	до 18.04.2025
	М.Н.Белкина

	21.
	Изготовление и размещение баннеров на информационных щитах 3х6
	до 10.04.2025
	В.В.Бурматова

Начальник

отдела ЖКХ и благоустройства

администрации Полтавского сельского

поселения Красноармейского района                                       М.Н.Белкина
Приложение  3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Полтавского сельского поселения
Красноармейского района                                                                                                                                                                                                                                             от 02.04.2025 № 151
СОСТАВ

волонтерского штаба по проведению голосования на единой
федеральной платформе для онлайн – голосования граждан по выбору общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2026 году
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Номер телефона

	1.
	Мащенко

Елена Викторовна
	18.10.1974
	+7(918)232-95-75

	2.
	Бурматова

Василина Васильевна
	06.04.2000
	+7(918)548-56-72

	3.
	Портнягина

Евгения Сергеевна
	24.07.1989
	+7(918)244-43-97

	4.
	Бирюк

Нелли Михайловна
	05.07.1973
	+7(918)287-87-21

	5.
	Герасименко

Дарья Михайловна
	09.08.1995
	+7(989)819-75-28

	6.
	Соколовская

Мария Александровна
	15.08.1981
	+7(918)464-67-28

	7.
	Онищенко

Ирина Викторовна
	29.10.1963
	+7(918)299-48-92

	8.
	Диденко Родион Викторович
	11.07.2002
	+7(989)196-67-29

	9.
	Колесникова Ольга Сергеевна
	24.05.1980
	+7(900)235-26-46

	10.
	Кулагина Инна Александровна
	21.05.1990
	+7(916)935-03-35

	11.
	Гончаров Дмитрий Александрович
	27.06.1998
	+7(918)969-43-21

	12.
	Скородумова Екатерина Андреевна
	30.11.1993
	+7(953)092-83-17

	13.
	Нагаевская Любовь Николаевна
	08.04.1989
	+7(918)248-15-46

	14.
	Сапронова Илона Сергеевна
	01.12.1990
	+7(900)235-75-31

	15.
	Кочетов Константин Валерьевич
	04.09.1997
	+7(918)437-46-32

	16.
	Мишанский Дмитрий Александрович
	18.04.1998
	+7(918)979-36-80

	17.
	Королев Евгений Сергеевич
	09.07.1994
	+7(918)028-82-78

Начальник

отдела ЖКХ и благоустройства

администрации Полтавского сельского

поселения Красноармейского района                                             М.Н.Белкина